2022年８月５日

各  位

会社名  株式会社 ホ ー ブ

代表者名 代表取締役社長   政場  秀

（コード番号： 1382 東証スタンダード）

問合せ先 取締役経営管理部長 馬場 文秀

（ＴＥＬ 0 1 6 6－ 8 3－ 3 5 5 5 ）

配当予想の修正（復配及び記念配当）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2022年６月 30日を基準日とす

る期末配当予想を修正することを決議し、2022 年９月 29日開催予定の株主総会に付議す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の内容

 年間配当金

 第 1四半期 第 2四半期 第 3四半期 期末 合計

前回予想

（2021年 8月 5日）

円 銭

－

円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

0.00

円 銭

0.00

今回修正予想

（うち創業 35 周年記念配当）

－ 0.00 － 55.00

（5.00）

55.00

（5.00）

当期実績 － 0.00 －

前期実績

（2021年 6月期）
－ 0.00 － 0.00 0.00

２．理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置付け、利益配

分について、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保しながら、安

定配当を継続、維持しつつ業績を考慮して、積極的な配当政策を行うことを基本方針とし

ております。

 こうした方針のもと、当期においては、通期業績が当初の計画通り進み、財務体質の改

善に努めた結果、安定的な剰余金の配当による株主還元としての株主配当を実施できる状

況にあると判断いたしました。つきましては、2022年６月期末の配当予想を修正し、復配

する予定といたしました。

 また、当社は 2022年６月 22日をもちまして、創業 35周年を迎えました。これもひと

えに、株主の皆様をはじめとする関係各位の多大なるご支援の賜物と、心より感謝してお

ります。つきましては、株主の皆様のこれまでのご支援に感謝の意を表すため、創業 35

周年記念配当を実施することといたしました。

 配当の内訳は普通配当が１株当たり 50円、創業 35周年記念配当を１株当たり５円と

し、１株当たり 55円の配当を実施させていただく予定です。当社は引き続き、収益力の

向上と財務体質強化を推し進め、継続的かつ安定的な配当に向け取組んでまいりますの

で、株主の皆様にはご理解賜りたくお願い申し上げます。

 なお、実際の配当の実施につきましては、2022年９月 29日開催予定の当社株主総会の

決議を経て実施いたします。

以 上